平成27年11月6日
各 位

会 社 名 テ イ カ 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 名木田正男

（コード番号 4027）
問合せ先 常務取締役 山崎 博史
Ｔ Ｅ Ｌ （06）6208－6404

平成28年３月期第２四半期累計期間業績予想との差異
および通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成27年５月13日に公表いたしました平成28年３月期第２四半期累計期間（平成27年４月１日～
平成27年９月30日）の業績予想と本日公表の実績において、下記のとおり差異が生じましたのでお
知らせいたします。また、平成28年３月期通期（平成27年４月１日～平成28年３月31日）の業績予
想につきましても、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成28年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想との差異
（平成27年４月１日～平成27年９月30日） （単位:百万円）

親会社株主に

売 上 高 営業利益 経常利益 帰属する四半
１株当たり

期純利益
四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 19,000 1,900 1,900 1,200 25円21銭
実績値（Ｂ） 18,302 2,256 2,405 1,676 35円22銭
差異額（Ｂ－Ａ） △697 356 505 476 －
差異率（%） △3.7 18.8 26.6 39.7 －
(ご参考)前期第２四半期実績 18,004 1,938 2,003 1,297 26円14銭
(平成27年３月期第２四半期)

２．平成28年３月期通期連結業績予想数値の修正
（平成27年４月１日～平成28年３月31日） （単位：百万円）

親会社株主に

売 上 高 営業利益 経常利益 帰属する当期
１株当たり

純利益
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 39,000 4,200 4,200 2,500 52円51銭
今回修正予想（Ｂ） 39,000 4,600 4,800 3,200 67円22銭
増減額（Ｂ－Ａ） 0 400 600 700 －
増減率（%） 0.0 9.5 14.3 28.0 －
(ご参考)前期実績

37,120 3,804 3,920 2,460 50円26銭
(平成27年３月期)

３．平成28年３月期第２四半期個別累計期間の業績予想との差異
（平成27年４月１日～平成27年９月30日） （単位：百万円）

売 上 高 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益
前回発表予想（Ａ） 15,500 1,800 1,100 23円11銭
実績値（Ｂ） 14,742 2,157 1,506 31円65銭
差異額（Ｂ－Ａ） △757 357 406 －
差異率（%） △4.9 19.8 37.0 －
(ご参考)前期第２四半期実績 14,696 1,746 1,119 22円55銭
(平成27年３月期第２四半期)

４．平成28年３月期通期個別業績予想数値の修正
（平成27年４月１日～平成28年３月31日） （単位：百万円）

売 上 高 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 32,000 4,000 2,400 50円41銭
今回修正予想（Ｂ） 32,000 4,600 3,100 65円11銭
増減額（Ｂ－Ａ） 0 600 700 －
増減率（%） 0.0 15.0 29.2 －
(ご参考)前期実績

29,648 3,502 2,212 45円19銭
(平成27年3月期)

５．差異および業績予想修正の理由
平成28年３月期第２四半期連結累計期間の業績につきましては、製造原価の低減、事業全般に

わたる効率化に努めたこと、化粧品向けの微粒子酸化チタンや表面処理製品等の機能性製品の販
売が好調に推移したことや法人税等の計上額が期初の見込みに比べ減少したことなどにより、利
益が当初予想を上回りました。

通期連結業績予想につきましては、第２四半期連結累計期間の実績と今後の業績動向などを踏
まえ、上記のとおり修正いたしました。

個別業績予想の修正につきましては、連結業績予想の修正理由と同様の内容であります。

※上記業績予想につきましては、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前
提に基づいており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上